



Lyngen kommune

Møteinnkalling

Utvalg:	Lyngen valgstyre
Møtested:	Eidebakken, møterommet, Lyngseidet
Dato:	31.05.2017
Tidspunkt:	Umiddelbart etter at formannskapsmøtet er avsluttet

Medlemmene innkalles med dette til møtet.

Medlemmer som måtte ha gyldig forfall og/eller mulig inhabilitet, må muntlig melde fra om dette snarest, slik at varamedlem kan bli innkalt. De varamedlemmene som får tilsendt innkallingen, møter altså bare dersom de får særskilt innkalling. Egenmeldingsskjema finnes på vår hjemmeside www.lyngen.kommune.no under politikk/sakspapirer.

De sakene som ikke er unntatt offentlighet er i tida fram til møtet utlagt med alle dokumenter til alminnelig ettersyn på Servicekontoret, kommunehuset.

De medlemmene og eventuelle innkalte varamedlemmer som skal delta i behandlingen av saker som er unntatt offentlighet, kan få nærmere innsyn i disse (dersom de ikke følger denne innkallingen) ved henvendelse til Servicekontoret.

Lyngen kommune, den 24.05.17

Dan-Håvard Johnsen
Leder

Inger-Helene B. Isaksen
Utvalgssekretær

VEDLEGG:
Saksutredningene

Kopi av innkallingen vedlagt saksutredningene sendes til orientering til:

Vararepresentant for hver liste
Rådmannen
Økonomisjefen
Næringsjefen
Sektorleder teknisk drift
Oppvekstsjefen
Helse- og omsorgssjefen

Sendes på e-mail til:

Kontrollutvalget (epost)
Råd for folkehelse v/Harald Haugen (Ikke saker unntatt offentlighet).
Fagforbundet htv, 9060 Lyngseidet (Ikke saker unntatt offentlighet)
Utdanningsforbundet htv, 9060 Lyngseidet (Ikke saker unntatt offentlighet)

Pressen - legges ut på internett:

Bladet Nordlys, postboks 2515, 9272 Tromsø. (Ikke saker unntatt offentlighet.)
Framtid i Nord, postboks 102, 9069 Lyngseidet. (Ikke saker unntatt offentlighet.)
NRK Troms, 9291 Tromsø. (Ikke saker unntatt offentlighet.)
Biblioteket for utlegging til alminnelig innsyn. (Ikke saker unntatt offentlighet.)

Kopi av innkallingen uten vedlegg:

Kommunekassereren

NB ! De som mottar kopi av innkallingen (evt. m/vedlegg) møter kun etter eget ønske dersom de ikke blir innkalt særskilt. Evt. talerett er i hht. formannskapetets/utvalgets arbeidsreglement (pkt. A, § 4).

Saksliste

Utv.saksnr	Sakstittel	U.Off	Arkivsaksnr
PS 5/17	Oppnevning av forhåndsstemmemottakere		2016/483
PS 6/17	Forhåndsstemmegivning		2016/483
PS 7/17	Tid og sted for valgting		2016/483
PS 8/17	Foreløpig og endelig telling av valgtingstemmer		2016/483



Saksfremlegg

Utvalgssak	Utvalgsnavn	Møtedato
5/17	Lyngen valgstyre	31.05.2017

Oppnevning av forhåndsstemmemottakere

Henvisning til lovverk:

Valgloven med forskrift

Rådmannens innstilling

Som forhåndsstemmemottakere i Lyngen kommune oppnevnes:

Bjørge Skogvang, Inger-Helene B. Isaksen, Åse Henriksen, Elise Leonhardsen, Tove Nilsen, Tone Nyseth Lyngdal, Ellinor Larsen og Aud Haugen

Saksopplysninger

I forbindelse med forhåndsstemmegivningen må det oppnevnes et tilstrekkelig antall forhåndsstemmemottakere for å ta seg av den ordinære forhåndsstemmingen, tidligstemmegivning, ambulerende stemmegivning og forhåndsstemmegivning på institusjonene.

Det **skal** være to stemmemottakere tilstede ved mottak av alle typer forhåndsstemmer bortsett fra ved tidligstemmegivning. Dvs at det fysisk skal være to tilstede når stemmeseddelen stemples, krysses i manntallet og når stemmeseddelen legges i urna.

Det følger av valglovens § 8-2 a) at det er valgstyret som oppnevner stemmemottakere innenriks. Valgstyret må oppnevne det antall stemmemottakere som er nødvendig for å gjennomføre forhåndsstemmegivningen på en tilsvarende måte.

Listekandidater kan ikke være forhåndsstemmemottakere, jfr valglovens § 8-2 tredje ledd.

Forhåndsstemmemottakerne skal gis nødvendig opplæring.

Vurdering av alternativer og konsekvenser

Det må oppnevnes det antall stemmemottaker som er nødvendig for å gjennomføre forhåndsstemmegivningen på en tilfredsstillende måte.



Saksfremlegg

Utvalgssak	Utvalgsnavn	Møtedato
6/17	Lyngen valgstyre	31.05.2017

Forhåndsstemmegivning

Henvisning til lovverk:

Valgloven

Rådmannens innstilling

Forhåndsstemmegivningen i Lyngen kommune vil bli gjennomført slik:

Servicekontoret på Rådhuset, Lyngseidet fra den 10.august til og med 8.september 2017 mellom kl 08.00 og kl 15.00 på hverdager. Videre holdes det åpent fredag 25.august kl 15.00 – 20.00, lørdag 2.september fra kl 10.00 – 13.00 og torsdag 7.september fra kl 15.00 - 18.00.

Lenangen omsorgssenter den 5.september 2017 mellom kl 11.00 og kl 18.00.
Videre fredag 1.september 2017 på Lenangen skole fra kl 14.30 – 19.00.

Lyngstunet helse- og omsorgssenter 7.september 2017 mellom kl 10.00 og kl 14.00.

Lyngen Reker onsdag 6.september 2017 kl 14.00 – 18.00.

Frist for søknad om ambulerende forhåndsstemmegivning settes til tirsdag 5.september 2017 kl 12:00.

Valgsekretærene i samråd med valgstyrets leder gis myndighet til å foreta endinger og evt gjennomføre nye tiltak i forbindelse med økt påtrykk for å avgi forhåndsstemmer.

Saksopplysninger

Generelle opplysninger om saken

I forbindelse med årets valg skal det være anledning til å avgi forhåndsstemme. Innenriks foregår forhåndsstemmegivningen fra og med 10. august og fram til siste fredag før valget, jfr. valglovens § 8-1.

Videre vil det være mulig å avgi tidligstemme i perioden 3.juli til og med 9.august.

Valgstyret bestemmer hvor det skal mottas forhåndsstemmer. Det er imidlertid et lovfestet krav om at det skal avholdes forhåndsstemmegivning på helse- og sosialinstitusjoner.

Valgstyret må vurdere hvor mange steder det er behov for å ha forhåndsstemmemottak i kommunen. Det samme gjelder lokalenes åpningstider.

Loven bygger på en forutsetning om at det i hele perioden skal være mulig å forhåndsstemme minst ett sted. Dette gjelder bare på vanlige arbeidsdager.

Videre er det nå fastsatt krav om at det skal være internett tilgjengelig på forhåndsstemmelokaler. Valgsystemet EVA skal benyttes og alle velgerne skal legge stemmeseddelen rett i urna. Dette kravet begrenser hvor en kan ha forhåndsstemmemottak.

For å sikre god tilgjengelig for velgerne kommunen vurdere åpningstidene nøye. Departementet mener det er grunn til å ha langåpent samt holde åpent på lørdager.

Servicekontoret på kommunehuset på Lyngseidet vil være åpen hele forhåndsstemmeperioden, på hverdager fra kl 08.00 – 15.00.

I Ytre Lyngen legges det opp til at befolkningen gis muligheter til å forhåndsstemme på Lenangen omsorgssenter samme dag som beboerne får tilbud til å avgi forhåndsstemme. I tillegg vil det bli anledning å forhåndsstemme en ettermiddag (fredag) på Lenangen skole. Videre bør vi prøve å få til forhåndsstemmemottak på Lenangøyra siden de har mistet valglokalet sitt på valgdagen. Utfordringen her er at vi ikke har egne lokaler med eget nett. Vi arbeider med løsninger, men i verste fall må benytte oss av beredskapsløsning, dvs legge stemme i konvolutt som valgstyret senere må godkjenne.

Videre legges det opp til forhåndsstemmemottak på Lyngstunet helse- og omsorgssenter.

Velgere som på grunn av sykdom eller uførhet ikke kan avgi stemme der det avholdes forhåndsstemmegivning, kan etter søknad til valgstyret avgi forhåndsstemme der de oppholder seg. Valgstyret fastsetter frist for når søknaden må være kommet til kommunen. Fristen skal settes til et tidspunkt mellom tirsdag og fredag den siste uken før valget. Ordningen skal også kunngjøres.

Valgstyret skal kunngjøre tid og sted for forhåndsstemmegivningen.

Økonomiske konsekvenser

Åpningstid og tilbud utover vanlig ekspedisjonstid på Servicekontoret vil medføre økte kostnader til bla skyss og lønn.

Vurdering av alternativer og konsekvenser

Siden det nå er krav om at EVA skal benyttes ved forhåndsstemmegivningen må vi i stor grad

legge forhåndsstemmemottak til lokaler der vi har sikkert internetttilgang, men samtidig passe på at velgerne får ett godt tilbud om forhåndsstemming.

Utfordringen er som tidligere nevnt på Lenangsøyra.

Valgsekretærene må uansett følger nøye med i utviklingen i pågang for å avgi forhåndsstemmer og evt iverksette tiltak for å imøtekomme et økende behov for å avgi stemmer.



Saksfremlegg

Utvalgssak	Utvalgsnavn	Møtedato
7/17	Lyngen valgstyre	31.05.2017

Tid og sted for valgting

Henvisning til lovverk:

Valgloven

Rådmannens innstilling

For krets 1 Furuflaten – Lyngsdalen oppvekstsenter fastsettes åpningstiden til:
mandag 11.september 2017 kl 10:00 – 19:00

For krets 2 Lyngseidet - Lyngstunet fastsettes åpningstiden til:
søndag 10.september til kl 13.00 – 20.00
mandag 11.september til kl 10.00 – 21.00

For krets 3 Sør-Lenangen – Lenangen skole fastsettes åpningstiden til:
mandag 11.september 2017 kl 10:00 – 19:00

For krets 4 Nord-Lenangen – Lenangen omsorgssenter fastsettes åpningstiden til:
- søndag 10.september til kl 13.00 - 20.00
- mandag 11.september til kl 10.00 – 19.00

Saksopplysninger

I Lyngen kommune har vi flg 4 stemmekretser og stemmesteder:

1. Furuflaten - Lyngsdalen oppvekstsenter
2. Lyngseidet - Lyngstunet helse- og omsorgssenter,
3. Sør-Lenangen - Lenangen skole

4. Nord-Lenangen - Lenangen omsorgssenter.

Valgstyret foretok denne kretsendingen i møte 24.03.17 i sak 4/17.

Lyngen kommunestyre har i møte 15.06.2016, sak 85/16, vedtatt at det skal avholdes 2 dagers valg i Lyngen kommune, dvs at valglokalene på Lyngseidet og i Nord-Lenangen skal ha åpent også søndag 10.september 2017.

Når valgstyret skal fastsette tid for stemmegivningen, må det legges avgjørende vekt på hensynet til velgerne. Det anledning til å ha ulik åpningstid ved stemmestedene i kommunen. Stemmelokalene kan være åpen til kl 21.00 mandag.

Vurdering av alternativer og konsekvenser

Rådmannen anbefaler at de innarbeidede åpningstidene ved tidligere valg videreføres ved årets valg. Det anbefales videre at ett stemmested har åpningstid til kl 21.00, da en antar at det fortsatt vil bli en del fokusering/informasjon om at det er adgang til å stemme til kl 21.00 på valgdagen.



Saksfremlegg

Utvalgssak	Utvalgsnavn	Møtedato
8/17	Lyngen valgstyre	31.05.2017

Foreløpig og endelig telling av valgtingstemmer

Henvisning til lovverk:

Valgloven m/forskrifter

Rådmannens innstilling

Det skal ved årets kommunestyre og fylkestingsvalg foretas sentral telling (foreløpig og endelig) på krets nivå. Telling foretas under valgstyrets tilsyn.

Saksopplysninger

Valgloven § 10-4 har prinsipper for opptelling av stemmesedler. Ansvar for opptellingen ligger hos valgstyret. De bestemmer selv hvordan opptellingen skal skje, for eksempel om det skal foretas foreløpig opptelling av valgtingsstemmer ute på stemmestedene, om stemmene skal bringes til annet stemmested for opptelling eller om all opptelling skal skje sentralt hos valgstyret. Loven åpner også for mulighetene for opptelling i annen kommune eller hos fylkesvalgstyret.

Dersom valgstyret overlater foreløpig opptelling av valgtingsstemmer til stemmestedene, er det ett vilkår at manntallet i kretsen må inneholde minst 100 navn.

Endelig opptelling skal foregå under valgstyret tilsyn.

Alle stemmesedler skal telles to ganger (foreløpig/grovtelling og endelig).

Vi har i Lyngen kommune benyttet oss av ordningen med foreløpig telling hos stemmestyrene engang (2009). Etter at kommunen investerte i en scanner, har valgstyret valgt å benytte den til både grovtelling og fintelling på krets nivå (sentral telling).

Vurdering:

Lyngen kommune har vi 4 kretser/stemmesteder. Alle stemmestedene med unntak av Lyngseidet stenger kl 19.00 valgdagen. Lyngseidet stenger kl 21.00.

Rådmannen ved valgsekretærene, har forutsatt at vi skal benytte den muligheten og kapasiteten som skanneren gir og at all opptelling, både grovtelling og fintelling skjer ved bruk av den.